
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ г.ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 

М.С.ВИШНЯКОВА 

(МБОУ г.Иркутска СОШ № 2им.М.С.Вишнякова) 
г.Иркутск, бульвар Рябикова, дом 13 а, телефон 30-13-50, 30-09-65, 

e-mail: irkmou2@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» сентября 2023 г.                                   № 01-10-108/2 

 

О системе наставничества в МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 2 им. М.С. 

Вишнякова 

  

В соответствии с приказом министерства образования Иркутской области 

от 29.12.2022 г. № 55-86-МПР «Об утверждении Положения о наставничестве 

для педагогических работников государственных и муниципальных 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 

образовательных программ среднего профессионального образования в 

Иркутской области», на основании решения педсовета № 11 от 31.08.2023 г., в 

целях эффективной организации работы наставников и наставляемых на базе 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М.С. Вишнякова, руководствуясь Уставом 

школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Иркутска 

средней общеобразовательной школе № 2 им. М.С. Вишнякова (Приложение 1). 

2. Назначить куратором реализации программ наставничества Запорожченко 

И.И., заместителя директора. 

3. Куратору реализации программ наставничества разработать до 18.09.2023 г. 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников. 

4. Запорожченко И.И., заместителю директора, ознакомить педагогических 

работников с Положением о системе наставничества педагогических работников 

и Планом мероприятий по реализации Положения. 

5. Руководителям МО провести собеседование с педагогами с целью обсуждения 

вариантов подготовки персонализированных программ наставничества. 



 

 

6. Лысенко Е.В., заместителю директора, внести изменения в Положение об 

оплате труда, с учетом выполнения функций педагогов-наставников, в том числе 

с учетом аттестации педагогических работников на квалификационную 

категорию «педагог-наставник»; составить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам (выполнение функций наставника) по мере составления 

персонализированных программ наставничества. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

И.о. директора школы                                               Н.Г Рязанова 

Исполнитель Запорожченко И.И., заместитель директора 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                            Запорожченко И.И. 

Лысенко Е.В. 

Герасимов А.В. 

Грищенко Д.О. 

Завьялова Е.А. 

Зубарева Е.В. 

Решетникова С.С. 

Рогова Е.Г. 


